ANO III - EDIÇÃO 137 - 04 de outubro de 2019

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 5.331, DE 01 DE AGOSTO 
DE 2019.

“Abre um Crédito Adicional Suplementar 
no valor de R$ 528.526,53 (Quinhentos 
e vinte e oito mil e quinhentos e vinte e 
seis reais e cinquenta e três centavos).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº 3.999 
de 28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 528.526,53 (Quinhentos e vinte e 
oito mil e quinhentos e vinte e seis reais e 
cinquenta e três centavos), em atendimento 
de verbas constantes no orçamento vigente, 
conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento

[...]

350.0000 BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS        10.000,00        10.000,00        10.000,00        10.000,00

Total Geral                                                      528.526,53       528.526,53       528.526,53       528.526,53

DECRETO Nº 5.332, DE 01 DE AGOSTO 
DE 2019.

“Abre um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 158.400,00 

(Cento e cinquenta e oito mil e 
quatrocentos reais).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso II do artigo 4º da Lei nº. 3.999 
de 28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 158.400,00 (Cento e cinquenta e oito 
mil e quatrocentos reais), em atendimento 
de verbas constantes no orçamento vigente, 
conforme anexo I.

Art.2º As despesas decorrentes da execução 
do previsto no art.1º do presente decreto 
serão provenientes da anulação parcial de 
dotação constante no orçamento vigente,

[...]

350.0000 BLOCO DE CUSTEIO DAS ACOES E SERVICOS PUBLICOS           500,00           500,00           500,00           500,00

Total Geral                                                      158.400,00       158.400,00       158.400,00       158.400,00

DECRETO Nº 5.333, DE 01 DE AGOSTO 
DE 2019.

“Abre um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 455.000,00 
(Quatrocentos e cinquenta e cinco mil 

reais).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 3.999 
de 28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da ordem 
de R$ 455.000,00 (Quatrocentos e cinquenta 
e cinco mil reais), em atendimento de verbas 
constantes no orçamento vigente, conforme 
anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento

[...]

500.0005 FNAS-FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL              7.000,00         7.000,00         7.000,00         7.000,00

Total Geral                                                      455.000,00       455.000,00       455.000,00       455.000,00

DECRETO Nº 5.334, DE 01 DE AGOSTO 
DE 2019.

“Abre um Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 21.400,00 
(Vinte e um mil e quatrocentos reais).”

ENG.º JOSÉ PIVATTO, Prefeito Municipal 
de Cosmópolis, Estado de São Paulo, 
usando das atribuições legais e de acordo 
com o inciso VI do artigo 4º da Lei nº. 3.999 
de 28 de novembro de 2018.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal 
um crédito adicional suplementar da 
ordem de R$ 21.400,00 (Vinte e um mil e 
quatrocentos reais), em atendimento de 
verbas constantes no orçamento vigente, 
conforme anexo I.

Art. 2º As despesas decorrentes da 
execução do previsto no art.1º do presente 
decreto serão provenientes da anulação 
parcial de dotação constante no orçamento